
Uchwała nr VIII / 55 / 11 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 30 czerwca 2011r. 

 

 
w sprawie zatwierdzenia zmian Statutu Samodzielnego Publicznego Szpitala 

Powiatowego w Goleniowie 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz.1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 

142, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) oraz art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 

sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, Nr 123, poz. 

849, Nr 166, poz.1172, Nr 176, poz. 1240, Nr 181, poz. 1290; z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 

234, poz. 1570; z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 

1241, Nr 219, poz. 1707; z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 107, poz. 679, Nr 230, poz. 1507;                 

z 2011 r. Nr 45, poz. 235) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Zatwierdza się zmianę w Statucie Samodzielnego Publicznego Szpitala Powiatowego      

w Goleniowie zawartą w uchwale Nr 20/2011 Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Powiatowego w Goleniowie z dnia 16 maja 2011 roku, stanowiącej załącznik do 

niniejszej uchwały. 

      2. Zmiana określona w ust.1 obejmuje §12 ust.2 Statutu, który otrzymał brzmienie: 

„Należyta gospodarka mieniem, do którego prawa zostały lub zostaną przekazane Szpitalowi. 

Prowadzenie racjonalnej gospodarki finansowej, tj. uzależnienie możliwości realizacji planu 

finansowego od spełnienia następujących warunków: 

1) dążenia do bilansowania się (wydatki równe przychodom); 

2) określenia procedury podnoszenia wynagrodzeń pracowników SPSP w Goleniowie  

i wysokości kontraktów;  

3) uzyskania pozytywnej opinii Zarządu Powiatu w Goleniowie i Społecznej Rady 

Szpitala.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Goleniowie.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady Powiatu  

 

         Witold Kaleczyc 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

 

          Zgodnie z art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 31 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 

zdrowotnej (Dz. U. Z 2007 r. Nr 14, poz. 89) Statut Samodzielnego Publicznego Szpitala 

Powiatowego w Goleniowie i jego zmiany uchwala Rada Społeczna SPSP w Goleniowie                  

i przedkłada do zatwierdzenia Radzie Powiatu. 

Zmiana Statutu SPSP w Goleniowie dotyczy:  

1. §12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Należyta gospodarka mieniem, do którego prawa zostały lub zostaną przekazane 

Szpitalowi. Prowadzenie racjonalnej gospodarki finansowej, tj. uzależnienie możliwości 

realizacji planu finansowego od spełnienia następujących warunków: 

1) bilansowania się (wydatki równe przychodom); 

2) określenia procedury podnoszenia wynagrodzeń pracowników SPSP w Goleniowie                  

i wysokości kontraktów; 

3) uzyskania pozytywnej opinii Zarządu Powiatu w Goleniowie i Społecznej Rady 

Szpitala.”  

W związku z trudną sytuacją finansową Szpitala konieczne jest dokonanie powyższego 

zapisu w Statucie SPSP w Goleniowie w celu zahamowania narastającego zadłużenia, 

zobowiązania Dyrektora do bilansowania się planu finansowego oraz zwiększenia kontroli 

nad działalnością szpitala. Proponowane zmiany jak również dostosowanie obecnego 

planu finansowego powinny stanowić warunek do udzielenia dalszej pomocy dla szpitala. 

 Mając na uwadze powyższe i uchwalenie przez Radę Społeczną SPSP w Goleniowie  

zmiany do Statutu SPSP w Goleniowie oraz przedłożeniem do zatwierdzenia Radzie Powiatu 

zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 

 

 
Opracowała: E. Chilkiewicz 


